Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20.06.2023 года                                                                                                                          №122

О мерах, обеспечивающих ограничение

 доступа к Интернет-ресурсам, не совместимым

с задачами образования и воспитания обучающихся

На основании Федерального Закона № 436-ФЗот 29.12.2010 г. "О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Федерального закона № 139-ФЗ

от 28 июля 2012 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к противоправной информации

в сети Интернет».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Фатееву Н.О. – учителя, педагога – библиотекаря,  назначить ответственной за

обеспечение  работоспособности  системы контентной фильтрации в образовательной

организации:

1.1 организовать в ОО централизованную  контентную фильтрацию ресурсов сети

Интернет персонального фильтра Интернет Цензор, установленного Компанией

ОАО «Ростелеком» в рамках договора об оказании услуг по передаче данных;

1.2 осуществлять контроль за работоспособностью и актуальностью версии

персонального фильтра Интернет Цензор;

1.3 осуществлять контроль за доступом учащихся и сотрудников школы к ресурсам

сети Интернет в, согласно Правилам использования сети, Интернет в МАОУ «

Покровская СОШ»,  инструкции для сотрудников о порядке действий при

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет.

2. Утвердить и ввести в действие  следующие локальные акты МАОУ «Покровская

СОШ»:

1) Положениеоконтентнойфильтрации(Приложение1);

2) Инструкция для сотрудников МАОУ «Покровская СОШ» о порядке действий при

осуществлении контроля использования обучающимисясети Интернет

(Приложение2);

3) Классификатор информации, распространение которой запрещено либо

ограниченовобразовательных учреждениях в соответствии с законодательством

Российской Федерации (Приложение 3);

4) ПравилаиспользованиясетиИнтернетвМАОУ «Покровская СОШ»(Приложение 4);

5) План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся

на 2023-2024 годы (Приложение 5);

6) ФормаАкта  проверки контентной фильтрации в образовательной

организации(Приложение 6).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Ведерникову  Н.Н.

Директор школы__________/

С приказом ознакомлены:

http://resource.e-mcfr.ru/resource/scion/citation/pit/MCFR1249393/MCFRLINK?cfu=default

		2023-06-20T17:56:22+0500
	Орлова Надежда Владимировна